
Det har både vært u  rykt bekymring 
blant samlere og i «STEIN» i forhold  l 
planene om å rehabilitere de geologiske 
uts  llingene ved Naturhistorisk museum. 
Et samlet fagmiljø ved museet har lenge 
vært av den oppfatning at museet burde ha 
vært stengt  dligere av sikkerhetsmessige 
og branntekniske årsaker. Bygget har ikke 
vært renovert siden det ble ferdigs  lt i 
1914-17 (og åpnet for publikum i 1920), 
og mye av det elektriske opplegget, vann 
og avløp, og ikke minst alarmsystemet 
fungerer ikke som det skal. En total 
renovering er nå nødvendig e  ersom en 
rehabilitering burde vært påbegynt for 
flere  år siden. 

Samlingene av mineraler, fossiler, bergarter, 
meteori  er kommer ikke på «lager». De 
blir for første gang å fi nne i et magasin 
som følger dagens krav for oppbevaring 

av geologisk materiale. Trenger noen 
 lgang på prøver fra museet som prøve 

K.nr. 34568 som er i skuff  183.4 så blir det 
fortsa   rela  vt enkelt å fi nne rik  g prøve. 
De ansa  e vil få kontorer, magasiner og 
laboratorier som er betydelig bedre og 
mere moderne enn hva vi har i dag. 

Museet med stø  e av eksterne kre  er har 
vært igjennom en toårig prosess med å 
utvikle konsepter for nye uts  llinger. De  e 
har foregå   i grupper på 6  l 8 personer 
med bakgrunn fra forskning, formidling, 
design og prosjektledelse. Senere har 
fagkonseptene bli   videreutviklet i 
samarbeid med internasjonale aktører 
som Atelier Brükner (Tyskland), Event 
(England) og 10Tons (Danmark). De  e 
er fi rmaer som har lang erfaring med 
å lage museumsuts  llinger. Vi har som 
ambisjon å u  ordre og fornye måten 

naturvitenskap formidles på. Ved å 
fortelle de fascinerende historiene rundt 
de ekte og unike objektene, presentere 
prosesser og ennå uløste gåter, vil vi skape 
en arena for undring - og formidle læren 
om Jorden og livets utvikling. Vi ønsker å 
lage uts  llinger som er mer  lgjengelig 
for publikum og spesielt den yngre garde. 
Det blir 6 nye basis uts  llinger: Mineraler 
og bergarter, vår dynamiske jord, oljen i 
Nordsjøen, livets utvikling, menneskets 
utvikling samt meteori  er og solsystemet. 
Disse basisuts  llingene vil strekke seg 
over tre hele etasjer, mens biblioteket blir 
i  erde etasje. Kjelleren er ikke planene 
klare for enda, men den må graves ut og 
det blir antagelig undervisningsområder 
og kanskje noen laboratorier. 

Det er klare planer for hva vi ønsker 
å vise publikum i fram  den, hvor de 
ekte objektene skal være i sentrum og 
historiene skal gi dem kontekst. Det blir 
noe mer teknologi, men objektene skal 
være den bærende delen i uts  llingene. 
Mineralene kommer fortsa    l å være i 
gamle ærverdige museumsmontre, men 
nå i 1 etasje. Hele første etasje blir fak  sk 
e  er planen pusset  lbake  l 1920, og vil 
danne en vakker ramme for mineralene. 
En ny monter er tegnet inn, en sentral 
midtmonter som går igjennom hele salen 
der systema  kken vil få god plass. De 
andre etasjene vil få et mer moderne preg, 
men vinduene og alle lysgraver blir åpne 
og alle veggfaste paneler osv. beholdes for 
å understreke at vi er i en gammel bygning. 
Det blir 1920 som møter 2020. 

Det blir uts  llinger på Zoologisk 
museum mens vi venter på de nye 
faste geologiuts  llingene. Mange av de 
beste objektene som Stan, Ida, «best of 
minerals», Kongsberg og meteori  er blir 
fl y  et over slik at noe av det er  lgjengelig 
for publikum, men de  e vil selvsagt ikke 
representere en fullverdig uts  lling.

Fagmiljøet på museet er avhengig av 
kontakten med geointeresserte innen 
alle fagretninger. For de med spørsmål i 
forhold  l enkelte forekomster, analyser av 
prøver i samlingen eller egne funn, så er 
de velkomne  l å besøke geo-avdelingen i 
våre nye lokaler på Økern  l neste år. 

Det er nå bevilget penger via universitetet 
for at Naturhistorisk museum ved Brøggers 
-Geologisk skal renoveres og at det blir nye 
uts  llinger. Hadde det vært mulig å ha 
åpne, fullverdige uts  llinger for publikum 
mens samlingene fl y  es, hadde vi selvsagt 
foretrukket det. Det er dessverre ikke 
mulig, men når de nye uts  llingene åpner, 
vil NHM ha et geologisk publikums  lbud 
på høyt internasjonalt nivå.

PS: Snart kan alle som savner Geologisk 
museum kjøpe en bok om noen av de 
beste fossilene og mineralene + masse 
samlingshistorikk. Den kommer ut før jul!! Illustrasjon fra Livets utvikling. Illustrasjonen er laget av EVENT.

Oversikt over hvor de forskjellige uts  llingene vil 
bli plassert. Illustrasjon laget av Atelier Brükner.

Modell av hvordan den nye mineral uts  llingen 
vil bli. Modellen er laget av Atelier Brükner. 
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